СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 132

XXХ сессия                                                                                           IV созыва

6 августа 2021 года                                                                              пос. Сенной

О внесении изменений в решение LXXII сессии Совета Сенного
сельского поселения Темрюкского района  III созыва от 24 июня 2019

года № 292 «Об утверждении положения о перечне видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории Сенного сельского
поселения Темрюкского района, и порядке его ведения»

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации»,  в  целях  приведения  муниципальных  правовых
актов администра-ции Сенного сельского поселения Темрюкского района в
соответствие  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации,
Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение LXXII сессии Совета Сенного сельского поселения
Темрюкского  района   III созыва  от  24  июня  2019  года  №292  «Об
утверждении  положения  о  перечне  видов  муниципального  контроля  и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района, и порядке его
ведения» следующие изменения:

1) приложение к положению о перечне видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района, и порядке
его ведения изложить в новой редакции (приложение).

2.  Решение  XIII  сессии  Совета  Сенного  сельского  поселения
Темрюкского района  IV созыва  от  22 июня 2020 года № 58 «О внесении
изменений  в  решение  LXXII сессии  Совета  Сенного  сельского  поселения
Темрюкского  района   III созыва  от  24  июня  2019  года  №292  «Об
утверждении  положения  о  перечне  видов  муниципального  контроля  и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории Сенного сельского поселения Темрюкского района, и порядке его
ведения» признать утратившим силу.

3.  Общему  отделу  администрации  Сенного  сельского  поселения
Темрюкского  района  (Усовой)  официально  опубликовать  (разместить)  на
официальном  сайте  муниципального  образования  Темрюкский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»,  на  официальном
сайте администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
заместителя  главы  Сенного  сельского  поселения  Темрюкского  района
М.Е.Шлычкова  и  постоянную  комиссию  Совета  Сенного  сельского
поселения  Темрюкского  района  по  вопросам  местного  самоуправления,
охране  прав  и  свобод  граждан  и  развитию  местного  самоуправления
(Хуторная).

5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района

Председатель Совета
Сенного сельского поселения
Темрюкского района

                                       М.Е.Шлычков                                   М.Г. Спиридонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о перечне видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
на территории Сенного сельского
поселения Темрюкского района, и
порядке его ведения

ПЕРЕЧНЬ
видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории
Сенного сельского поселения Темрюкского района

№
п/п

Наименование  вида
муниципального  контроля,
исполняемого  на  территории
Сенного  сельского  поселения
Темрюкского района

Наименование  исполнительного
органа местного самоуправления
Сенного  сельского  поселения
Темрюкского  района,
уполномоченного  на
осуществление  вида
муниципального контроля

1 Осуществление  муниципального
контроля за  соблюдением правил
благоустройства  территории
муниципального образования

Администрация  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского  района  в  лице
заместителя  главы  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского района

2 Осуществление  муниципального
контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах  населенных
пунктов поселения

Администрация  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского  района  в  лице
заместителя  главы  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского района

3 Осуществление  муниципального
контроля  за  организацией  и
осуществлением  деятельности  по
продаже  товаров  (выполнению
работ,  оказанию  услуг)   на
розничных рынках

Администрация  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского  района  в  лице
заместителя  главы  Сенного
сельского  поселения
Темрюкского района

Исполняющий обязанности
главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                     М.Е.Шлычков

	СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
	Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках